

بازداشت راننده‌ای که

۲ مأمور پلیس را زیرگرفت

فرمانده نیروی انتظامی در واکنش به ویدیوی زیر گرفتن دو مأمور پلیس توسط راننده یک خودرو، از بازداشت و مجازات راننده خاطی خبر داد، تاکید کرد که با هرگونه بی‌احترامی و تعدی به مأموران پلیس برخورد می‌شود. سردار حسین اشتری در گفت‌وگو با ایسنا درباره انتشار این ویدیو که چندی پیش از سوی یکی از بازگیران پرتقرصدار کشورمان در حمایت از نیروی انتظامی بازنشر شده بود، گفت: این حادثه مربوط به سه ماه پیش است و محصل وقوع آن در استان مازندران بوده‌وی با بیان این‌که به دنبال این حادثه بلافاصله همکاری‌ان من راننده خاطی را شناسایی و دستگیر کرد، گفت: این فرد دستگیر و پس از تحویل به مقامات قضایی نیز مجازات شد و خوشبختانه دستگاه قضایی هماهنگی و همراهی خوبی با پلیس داشت.فرمانده ناجا با بیان این‌که مأمورانی که در این ویدیو مصدوم شده‌اند، در حال حاضر حال‌شان خوب بوده و بلافاصله تحت درمان قرار گرفتند گفت: هیچ‌کس اجازه نسدارد به مأموران پلیس ذره ای بی‌احترامی کند و امیدوارم که برخورد با متخلفان شد، درس عبرتی شود برای افرادی که قصد بی‌احترامی به پلیس را دارند.اشتری تاکید کرد: با هر گونه تعدی به مأموران در حین انجام ماموریت برخورد می‌شود و اجازه نمی‌دهیم تا اقتدار پلیس در جامعه دچار خدشه شود.

### کپسول «اکوفان» قلبی است

مدیرکل امور فرآورده های طبیعی، سنتتی و مکمل سازمان غذا و دارو، از دستور جمع آوری کپسول «اکوفان» محصول شرکت «پور» که سطح بازار خبیر داد و گفت: محصول این شرکت قلبی است.مهاض خانوی در گفت و گو با مهر اظهارداشت: در نامه ای به معاونین غذا و داروی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، اعلام کرده ایم که نسبت به جمع آوری کپسول «اکوفان» از سطح عرضه اقدام نکنند.وی با اشاره به تقلبی بودن این محصول، افزود: این کپسول هیچ گونه مجوز تولید و سرشش از اداره کل فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو ندارد.

### آفتدر باران می بارد که

### مغایر مسدود می شود

سازمان هواشناسی با صدور اظهاریه ای نسبت به آبرگرفنگی کپسول و کاهش دمای سواحل خزر و شمال غرب کشور تا ۵ درجه هشدار داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با بیان اینکه اظهاریه سازمان است: «با ورود سامانه بارشی به غرب کشور برای امروز ۱۵ آبان ماه رگبار باران گاهی با همراه با رعد و برق، وزش باد شدید موقتی همراه با آبرگرفنگی مغایر عمومی و احتمال وقوع سیلاب در استانهای خوزستان، بوشر، ایلام، کرمانشاه، لرستان، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شمال فارس، پارس باران در برخی مناطق همراه با احتمال آب گرفتگی مغایر عمومی در برخی مناطق استان‌های البرز، تهران، قم، مرکزی، سمنان، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، غرب اصفهان، آذربایجان غربی و شرقی، همدان، زنجان و قزوین پیش‌بینی می‌شود. فردا چهارشنبه ۱۶ آبان ماه، هم بارش باران همراه با آبرگرفنگی مغایر عمومی در برخی مناطق خوزستان، شمال بوشر، شمال غرب فارس و کهگیلویه و بویراحمد و کاشان ۶ تا ۸ درج دما در شمال شرق کشور پیش‌بینی می‌شود.»

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن واکنش به آن چه که «افزایش

قیمت شدید شیر و لبنیات در چند ماه اخیر» خواند و همچنین با اشاره به تبعات منفی آن بر سلامت، از دستگاه‌های نظارتی خواست با متخلفین این افزایش قیمت برخورد جدی داشته باشند.

به گزارش عصر ایران، دکتر ایرج حریرچی گفت: امروزه میزان مصرف سرانه شیر و فرآورده‌های لبنی یکی از شاخص‌های مهم توسعه اقتصادی اجتماعی است. افزایش رشد، ارتقای هوش و قدرت فراگویی، افزایش توان کاری، افزایش طول عمر و پیشگیری از کار افتادگی زودهنگام از مزایای مصرف روزانه شیر و لبنیات است. شیر به دلیل دارا بودن ترکیبات خاص تنها ماده شناخته شده در طبیعت است که می‌تواند بطور متعادل تمام نیازهای بدن شامل رشد، تامین انرژی، ساخت و ترمیم بافت‌ها را تأمین کند.وی ادامه داد: با وجود این که حدود ۶۰ درصد مردم کشور ما چاق یا دارای اضافه وزن هستند و مصرف غذاهای چرب و شور نظیر فست قودها و نیز مواد مغز شیرین نظیر نوشابه‌ها در کشور شایع هستند، مصرف سرانه شیر و فرآورده‌های آن در کشور ما ۱۹۰ گرم در روز است که از مقدار توصیه شده (۲۵۰ گرم) بسیار کمتر است.

به گفته حریرچی، بیش از ۹۰ درصد مردم کشور ما کمتر از حد نیاز کلسیم دریافت می‌کنند. شیر و فرآورده‌های آن بهترین منبع کلسیم هستند. کلسیم در رشد و استحکام دندان‌ها و استخوان‌ها نقش اساسی دارد. بررسی‌های علمی حاکی از آن است که ۴۰ درصد زنان بالغ و ۳۵ درصد مردان بالغ کاهش تراکم استخوان دارند و حداقل ۲.۲ میلیون نفر از مردم کشور دچار پوکی استخوان هستند.

#### افزایش قیمت لبنیات و افزایش پوکی استخوان

وی افزود: بر همین اساس، افزایش قیمت شیر و لبنیات و کاهش قدرت خرید مردم باعث افزایش پوکی استخوان، کاهش سن بروز پوکی استخوان و کاهش سرعت رشد استخوانی دانش آموزان می‌شود. از طرفی هم شکستگی خودبخودی و بدون ضربه و آسیب قابل توجه از عوارض

## اعلام میزان تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور ۹۸

در چهاردهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مصوب شد که سوابق تحصیلی متقاضیان ورود به دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی از طریق آزمون سراسری در سال ۱۳۹۸ با «حداکثر ۳۰ درصد تأثیر مثبت» در نظر گرفته شود.به گزارش فارس، در این جلسه مصوب شد که در پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی از سال ۹۸ به بعد حداقل ۸۵ درصد ظرفیت کل آموزش عالی صرفاً از طریق سوابق تحصیلی و خارج از فرآیند کنکور سراسری انجام شود.براساس این گزارش، آیین نامه اجرایی این مصوبه حداکثر تا یک ماه آینده در سازمان سنجش آموزش کشور تهیه و برای تصوب به شورای سنجش و پذیرش ارائه می‌شود. این آیین نامه باید قبل از ثبت نام کنکور سراسری اطلاع رسانی شود.در این جلسه مصوب شد که به منظور پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی برای سال ۱۳۹۸ بعد در رشته محل‌های با آزمون، میزان و نحوه سوابق تحصیلی، حداکثر ظرف یک ماه توسط کارگروه تهیه و برای تصویب و اعلام به شورای سنجش و پذیرش ارائه شود.

## کمک جبرانی دولت به کارمندان و بازنشستگان نقدی خواهد بود

یک کارشناس مسایل اقتصادی می گوید: توزیع کوبین با سبید کالا راهکار حمایت از اقشار محروم و کم درآمد نیست. به اعتقاد او هدف دولت از پرداخت کمک جبرانی، حفظ معیشت خانوارها در شرایط فعلی اقتصاد است؛ علی‌الکبر لیبانی در گفت و گو با ایسنا، اشاره به کمک جبرانی دولت به کارکنان و بازنشستگان گفت: دولت مدتی است که موضوع سبید حمایت غذایی را به منظور کمک به معیشت اقشار ضعیف و کم درآمد دنبال می‌کند که البته هنوز به طور کامل اختصاص ن داده‌است. سازمان بازنشستگی هم اخیراً اعلام کرد که ۹۵ درصد بازنشستگان کشوری، کمتر از سه میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند که از این جهت نیازمند کمک‌ها هستند و با توجه به آن که مصوبه واریز کمک جبرانی دولت، مختص حقوق بگیران زیر سه میلیون تومان است، بر این اساس جامعه بازنشستگان مشمول دریافت سبید

دولت به تبعات پرداخت های نقدی و تأثیر آن بر نرخ تورم به خوبی آگاه است منتها در شرایط کنونی اولویت را بر حفظ قدرت خرید مردم گذاشته و تلاش می‌کند تا معیشت دهک‌های پایین جامعه را ولو به شکل مسکن موقتی، حفظ کند. این کارشناس مسایل اقتصادی درباره جامعه هدف این طرح که حقوق بگیران

## فراخوان مشمولان فوق دیپلم، دیپلم و زیر دیپلم به خدمت سربازی



سازمان وظیفه عمومی ناجا همه مشمولان دارای مدرک تحصیلی فوق دیپلم، دیپلم و زیردیپلم را در آبان ماه ۹۷ به خدمت سربازی فراخواند.به گزارش خبرنگاران جوان؛ سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ التحصیل مقاطع کاردانی، دیپلم و زیردیپلم که برگ آماده به خدمت به تاریخ ۱۹/۸/۹۷دریافت کرده اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی

## اخبار

# انتقاد شدید وزارت بهداشت از افزایش قیمت شیر و لبنیات



مهم پوکی استخوان است. حدود ۵۰ هزار مورد شکستگی لگن مربوط به پوکی استخوان در کشور در افراد مسن به وجود می‌آید که عوارض و هزینه‌های قابل توجه به خانواده‌ها و کشور وارد می‌کند.سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت شدید شیر و لبنیات در مدت اخیر، ما از همه کسانی که در زنجیره تولید و عرضه شیر و لبنیات شش

دارند، درخواست داریم که علاوه بر نقش اقتصادی، به مسئولیت‌های اجتماعی خود هم در تامین شیر و لبنیات برای مردم عزیز کشورمان و تعیین قیمت این فرآورده توجه جدی کنند. از دستگاه‌های نظارتی درخواست داریم که با متخلفین افزایش قیمت شیر و لبنیات برخورد بسیار جدی کنند.وی افزود: از خانواده‌ها درخواست داریم شیر و لبنیات را در اولویت انتخاب مواد غذایی خود قرار دهند. خانواده‌های با درآمد متوسط و بالاتر تنها با کاهش مصرف مواد غذایی چرب و پرکالری و شیرین، مصرف شیر و لبنیات را افزایش دهند. از مسئولین ذی ربط نیز درخواست داریم که با افزایش قدرت خرید خانوارهای فقیر و آسیب پذیر و همچنین عرضه مستقیم و رایگان یا بسیار ارزان شیر و لبنیات برای این افراد، نظیر

بسته‌های حمایت کالایی و توزیع شیر مدارس در این زمینه بیش از پیش فعال باشند.

#### لزوم حمایت از داروسازان کشور

حریرچی همچنین در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به میزان خودکفایی در تولید دارو و مواد اولیه دارویی در کشور، گفت: یک یک بسیار مهم این است که با وجود تمام تهدیدات و تحریم‌های دشمنان ملت ایران، میزان خودکفایی در تولید دارو و مواد اولیه دارویی در کشور در طی سال اخیر به میزان چشمگیری افزایش یافته است. همان طور که قبلاً اعلام شده است ۹۸ درصد مقدار عددی و ۷۰ درصد مقدار ریالی داروی مصرفی مردم ایران تولید داخلی است.وی افزود: خیر جدید و خوشحال کننده این است که هم اکنون سهم مواد اولیه و موثرایرانی در تولید داروی کشور به ۶۷ درصد رسیده است که در مقایسه با کشورهای هم سطح خودمان رکورد کم نظیری در سال ۹۵ این سهم ۵۴ درصد بود.

#### تخلفات بیمارستان‌ها را به ۱۹٪ گزارش کنید

وی در ادامه صحبت‌هایش با تاکید بر مؤثریزت اکید و مطلق ارجاع بیمار به خارج از بیمارستان جهت تهیه دارو و لوازم پزشکی در تمام بیمارستان‌های کشور اعم از دولتی و خصوصی و سایر بیمارستان‌ها، گفت: بیمارستان‌ها موظفند تمام داروها و تجهیزات مورد تجویز پزشکان شاسغل مربوطه را مطابق لیست دارونامه اختصاصی بیمارستان‌ها، در داخل بیمارستان تامین کنند. همچنین هر گونه دریافتی خارج از صورت حساب رسمی بیمارستان و هر گونه دریافتی غیر از صندوق بیمارستان و بدون ارائه صورت حساب رسمی کاملاً ممنوع است.وی افزود: متأسفانه در بعضی از بیمارستان‌ها مواردی از این تخلفات دیده می‌شود، از مردم درخواست داریم هر گونه تخلف و یا هر شائبه تخلف در این زمینه هم در مورد بیماران خانواده خودشان و هم در مورد سایر بیماران را با صرف یک دقیقه وقت به تلفن ۱۹۰ اطلاع دهند. همکاری‌ما به طور شبانه روزی آماده پاسخگویی و پیگیری این موارد هستند و بعد از اثبات تخلف، حداکثر برخورد قانونی انجام خواهد شد.

## وکلایی که دفتر ازدواج و طلاق دارند باید پروانه شان را پس بدهند

رییس کانون وکلای مرکز با اشاره به این که در حال حاضر همزمانی اشتغال به وکالت و دفتر ازدواج و طلاق برای یک نفر ممنوع است، از این دست از وکلا خواست تا یکی از دو پروانه دفتر یا وکالت را پس بدهند.عیسی امینی با اشاره به این که اخیراً دیوان عدالت کشوری رای وحدت رویه ای را صادر کرده است که بر اساس آن یک نفر نمی تواند هم دفتر ازدواج و طلاق داشته باشد و هم به وکالت بپردازد گفت: همین امر این نشان می دهد که موضوع پیش از این اختلاقی بوده است و طبعاً مورد پیگیری تخلف محسوب نمی شود.رییس کانون وکلای مرکز با ابراز این که «بسه بعضی صدور رای بسه وکلا اعلام کردیم که باید پروانه دفترخانه خود را مسترد کنند» تصریح کرد: الان هم بسه این دست از وکلا فشار می آوریم که باید یکی از پروانه های دفتر ازدواج و طلاق بسا وکالت خود را پس بدهند. به گزارش سنستیم، رشته حقوق یکی از بالاترین نرخ های یکبارگی بین فارغ التحصیلان دانشگاهی را داراست و دادن پروانه گانه نسبت به کم نفر، دادن پروانه وکالت به بازنشستگان مشاغل حقوقی و سهمیه های کم پذیرش در آزمون های وکالت و دفترخانه های رسمی استناد و ازدواج و طلاق، مورد اعتراض شدیدی ف نارغ التحصیلان این رشته است.

## سبقت تولد پسران از دختران

## وقتی مرگ نسبت به تولد کم می آورد

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور از افزایش آمار تولد نسبت به آمار مرگ و کتور از سال گذشته تا کنون خبر داد و گفت: در سال جاری تعداد متولدین پسر بیش از دختر بوده است.سبف... ایوب‌تباری در گفت و گو با فارس در مورد آخرین آمار لبنیات به لحظه تولد و مرگ در کشور گفت: تعداد متولدین سال ۹۷ تا این لحظه ۹۶۸هزار و ۳۴۲ ثبت شده که از این تعداد متولدین پسر ۴۹۵هزار و ۱۲۹ نفر پسر و ۷۲۱ نفر و متولدین دختر ۴۷۲هزار و ۵۵۱ نفر گزارش شده است. وی افزود: تعداد متولدین نیز براساس ششارش و ثبت آنلاین و لحظه ای ۱۷۲۹ گزارش شده است.سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: تعداد فوت شدگان سال ۹۷ نیز تا این لحظه ۲۳۵هزار و ۵۶۰ نفر بوده که از این تعداد ۱۲۴ هزار و ۸۴۶ نفر مرد و ۱۱۰هزار و ۷۱۴ نفر زن بوده است.ایوب‌تباری با اشاره به آمارهای سال گذشته از دو واقعه تولد و مرگ تصریح کرد: در سال گذشته یک میلیون و ۴۸۷ هزار و ۹۰۸ نفر متولد شده‌اند که در این میان ۶۶۶هزار و ۲۲۱ نفر پسر و ۷۲۱ هزار و ۶۶۹ مورد دختر بوده است.وی با اشاره به اینکه به ازای تولد هر ۱۰۰۶ دختر ۱۰۱۶ پسر متولد شده بود، گفت: ۷۷ درصد ولادت‌ها در شهرها و ۲۳ درصد ولادت‌ها در روستاها ثبت شده است.

## هشدار درباره تبلیغات اغوا کننده جراحی زیبایی

دبیر انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ضمن هشدار درباره تبلیغات اغوا کننده جراحی زیبایی در فضای مجازی گفت: در صورتی که جراح بینی حاذق نباشد مشکلات مختلف تنفسی، بد شکلی و بد فرمی بینی پس از جراحی بروز می‌کند. گزارش صدا و سیما، بابک نیکورام در آستانه برگزاری دومین همایش بین‌المللی بزرگان جراحی پلاستیک و زیبایی در رینوپلاستی، افزود: اگر جراح بینی حاذق نباشد ممکن است مشکلات مختلف تنفسی، بد شکلی و بد فرمی بینی پس از جراحی بروز کند و مرگ و میر ناشی از این جراحی بستگی به حوادث جنم و بعد از عمل و مشکلات زمینه‌ای بیمار دارد البته هر عمل جراحی ممکن است عوارضی داشته باشد که قبل از عمل باید تمام مخاطرات آن به بیمار اعلام شود. نیکورام گفت: مردم به تبلیغات اغوا کننده درباره جراحی های مختلف از جمله جراحی بینی توجه نکنند، تعداد زیادی از تبلیغات فضای مجازی توسط تکنیسین های اتاق عمل و همچنین افراد غیر پزشک انجام می شود که لازم است بیماران مشضحات جراح مورد نظر را از طریق مراجعه به سایت نظام پزشکی، سایت انجمن جراحان پلاستیک و سایت انجمن جراحان گوش و حلق و بینی تأیید کنند و نکته دیگر این که مطمئن شوند عمل جراحی در کلینیک جراحی مخصوص و بیمارستان های معتبر انجام می گیرد.

## نرخ ویزیت سلیقه‌ای در مطب‌ها

نرخ ویزیت بیماران در مطب‌ها، یکی از مشکلات و چالش‌های مردم در مواجهه با پزشکان است. در حالی که سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت، قدرت چندان‌ی برای نظارت بر تعرفه‌ها در مطب‌ها ندارند.

به گزارش مهر، در رفت و آمد به مطب پزشکان کلانشهرهای کشور، متوجه این واقعیت می‌شویم که تعرفه‌های مصوب بالا و پایین می‌شود، به طوری که نرخ ویزیت یک پزشک متخصص در نطقه‌ای از پایتخت، با همان پزشک متخصص در گوشه‌ای دیگر از شهر، متفاوت است.بر اساس اعلام وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی، پزشکان می‌بایست بر اساس تعرفه‌های مصوب، حق ویزیت دریافت کنند و گرفتن پول بیشتر از بیماران، تخلف محسوب شده و برخورد می‌شود. اما، این ادعا تا چه اندازه قابلیت اجرایی و عملیاتی دارد. زیرا، آنچه را ما از سطح مطب‌های پزشکان مشاهده می‌کنیم و گزارش می‌شود، تعرفه‌های مصوب به طور دقیق رعایت نمی‌شود و برخی پزشکان، بر اساس منطقه‌ای که مطب دارند، از بیمار حق ویزیت می‌گیرند.

ایرج خسرونیا رییس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، این موضوع را تایید کرد و گفت: تعرفه‌ها در برخی مطب‌ها رعایت نمی‌شود و بعضاً شاهد هستیم عده‌هایی بیشتر از نرخ مصوب از بیماران دریافت می‌شود.وی در عین حال به این موضوع نیز اشاره کرد که برخی پزشکان نیز تعرفه پایین‌تر از نرخ مصوب را دریافت می‌کنند. خسرونیا در پاسخ به این سؤال که تعرفه‌ها می‌تایست برای سال ۹۸ چگونه تعیین شود، گفت: باید شرایط اقتصادی مردم را با تعیین تعرفه‌ها در نظر گرفت. در همین حال، ایرج حریرچی سخنگوی وزارت بهداشت، معتقد است که ۸۲ درصد پرداختی از جیب مردم مربوط به هزینه‌های سرپای است. به گفته وی، رقم ویزیت در بخش خصوصی برای پزشک عمومی، ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان، پزشک متخصص ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان و پزشک فوق تخصص نیز ۴۷ هزار و ۹۰۰ تومان است.ناپسنان گذشته بود که وزیر بهداشت، موضوع تعرفه‌های پزشکی را مورد اشاره قرار داد و با گلایه از این‌که تعرفه‌ها عادلانه وضع نمی‌شود، خواستار واقعی شدن تعرفه‌ها شده بود.

این در حالی است که برخی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با توجه به شرایط اقتصادی کشور، موضوع افزایش تعرفه‌ها در سال ۹۸ را منتفی دانسته و عنوان داشته بودند که تعرفه‌ها در سال‌های گذشته به اندازه کافی رشد داشته است.

### به سوی نور

## معراج وصال اوست با حضرت دوست

بشریت در فراق رحلت رسول اعظم و مکرم اسلام و بهترین موجود عالم امکان ایتیم شد. پیامبر (ص) از خود دین و مکتبی بر جای گذاشت که بعد از گذشت ۱۴ قرن روز به روز شکوفا و پاینده و جاویدان‌تر می‌شود و هر روز بر خیل عاشقان و پیروانش در سراسر گیتی افزوده می‌شود.بیست و هشتمین روز از ماه صفر مصادف است با رحلت جانگاز پیامبر ختمی مرتبت.

#### «حق‌الباب»

به حرمت حضور فاطمه (س)، آرام، در خانه‌را می‌کوبی؛ این‌س پار صدای در زدن ملک الموت، آهنکی دیگر دارد. به میهمانی رسول آمده‌ای؛ آمده‌ای تا او را به معراج ابدی ببری. کمی درنگ کن؛ این‌که با تو سخن می‌گوید، امین‌الاسمان‌ها و زمین، جبرئیل است.بی‌دانه‌که بروی از نینز دشوار است تا زیر باران اشک‌های فاطمه (س)، جان نبی‌را بستانی. می‌دانم‌که تو نیز سر به زیر افکنده‌ای تا چشمتان هم‌سو با غم چشمتان زهرای اطهر (س) نباشد؛ اما گویا چراه‌ای نیست و زمان پر کشیدنی محمد صلی... علیه‌وآله‌فرا رسیده‌است.برادرم... مملک‌الموت! می‌خواهی‌ای کهجا آغاز کنی؟ تمامی وجود رسول... در راه حق دُوب شده‌است، چشمتان، نَور خدش را در معراج دیده‌، زبانت با خدا سخن افکنش و کلام او بر سر آن جاری بوده، مجلس نزول کتاب خدا بوده و پاهایت، اِراه‌های آسانی را بهتر از مسیرهای زمینی پیموه‌است.

آه چه دشوار است تاب آوردن این لحظه‌اندوختاک! آیا می‌دانی بعد از او، با فاطمه عزیزش چه خواهند کرد؟ می‌دانی این در را کسه تو بی‌ذن زهرا (س) از آن عبور نکردی، به آتش جهل و کینه خواهند سوزاند و دستان علی مرتضی (ع) را که با دستانت رسول صلی... علیه‌وآله، انس دیرینه داشت، به بند خواهند کشید؟ آیا می‌دانی پس از رسول خدا، بر پاره‌های تن او چه خواهد گذشت؟ می‌دانی‌که چگونه قامت فاطمه را به خودی می‌نشانند.

کوچه‌های مدینه، پس از این برای من هم غربی می‌شود و اهل بیت رسول اکرم اصلی... علیه‌وآله از آن هم غربی‌تر است! با تمام دل‌تنگی‌هایش سر به زیر افکنده تا تو در تلاقی چشم‌هایش، در کارت درنگ نکنی!

برخیز و جان عزیزترین و مقرب‌ترین بنده خدا را بستان! روح محمد صلی... علیه‌وآله از ازل، آسمانی بود؛ این چند صباح را هم که بر زمین هبوط کرد، برای هدایت خلق بود و بس!

#### «شولای مصیبت»

السلام علیک یا رسول...!

تسو اهر گه‌امی نگریستم، چه‌راهی شاد و زیبا می‌دیدم که دخترش را با مهربانی بردانه، در آغوش می‌کشید. تو را هر بار که در آستانه ورود یافتم، بانگ «السلام علیکم یا اهل بیت‌النبو» سر داده بودی و اهل مدینه را به ارزش اهل خانه متذکر می‌شدی.

زمان بر اهل خانه می‌گذرد؛ اما چنان‌خنجری که بر سینه‌پر درشانی می‌نشیند، ا‌ده، یا رسول...! حتی دیو‌های کماکلی می‌هیچ‌گاه بناویسان فاطمه(س) را این آگونه مضطرب و پریشان ندیده بودند و هرگز علی (ع) خبیرشکن را پناه برده به کنج دیوار نیافتند بودند. شولای مصیبت هر سر و روی مدینه سایه‌ای انداخته‌است. نگاه‌کن که چگونه با خودی می‌نشانند.

کوچه‌های مدینه، پس از این برای من هم غربی می‌شود و اهل بیت رسول اکرم اصلی... علیه‌وآله از آن هم غربی‌تر است! با تمام دل‌تنگی‌هایش سر به زیر افکنده تا تو در تلاقی چشم‌هایش، در کارت درنگ نکنی!

برخیز و جان عزیزترین و مقرب‌ترین بنده خدا را بستان! روح محمد صلی... علیه‌وآله از ازل، آسمانی بود؛ این چند صباح را هم که بر زمین هبوط کرد، برای هدایت خلق بود و بس!

«شولای مصیبت»
السلام علیک یا رسول...!
تسو اهر گه‌امی نگریستم، چه‌راهی شاد و زیبا می‌دیدم که دخترش را با مهربانی بردانه، در آغوش می‌کشید. تو را هر بار که در آستانه ورود یافتم، بانگ «السلام علیکم یا اهل بیت‌النبو» سر داده بودی و اهل مدینه را به ارزش اهل خانه متذکر می‌شدی.

زمان بر اهل خانه می‌گذرد؛ اما چنان‌خنجری که بر سینه‌پر درشانی می‌نشیند، ا‌ده، یا رسول...! حتی دیو‌های کماکلی می‌هیچ‌گاه بناویسان فاطمه(س) را این آگونه مضطرب و پریشان ندیده بودند و هرگز علی (ع) خبیرشکن را پناه برده به کنج دیوار نیافتند بودند. شولای مصیبت هر سر و روی مدینه سایه‌ای انداخته‌است. نگاه‌ها، نگاه‌دلواپسی و ناامیدی است و از لب‌ها با لرزشی متمد و بی‌وقفه، ناله می‌تراود و آه می‌جوشد.

حسین‌علیه‌السلام، دار و ندار خویش را در بستر وداع می‌بینند. این سرو در را بستر آرמידه، تمام دار و ندار علی (ع) است؛ چگونه با او وداع کند؟ یا رسول...! برخیز؛ مدینه‌تو را می‌خواهد. برخیز که بعد از تو، مرا حرمتی نخواهد بود؛ که تنها تو می‌دانستی حرمت خانه‌خانی و فاطمه را. برخیز! که تمام کوچه‌ها سوگند خورده‌اند که دیگر دندان تو را نشکنند. ای بهانه‌خلفت کائنات! چگونه وداع می‌کنی با دخدرت، تو بهتر می‌دانی‌که روزهای بعد از تو چندقر سیاه بر روزگار او خواهد گذشت؟ چگونه وداع می‌کنی با علی علیه‌السلام؛ تو می‌دانی‌که بعد از تو حتی سلاش را پاسخ نخواهند داد. یا رسول...! بگذارد از دنیای بعد تو، چیزی نگویم؛ وصیت شما «قلین» بود، ا...! بگذار چیزی نگویم!

#### لحظه وداع پیامبر با حضرت زهرا(س)

لحظات غمباری است. حال رسول خدا (ص) رو به وخامت است. نزدیکان او در کنار بستر ایستاده‌اند. حضرت زهرا(س) هم آن جاست. او با چشمانی اشکیار و لحظات واپسین حیات پدر را نظاره می‌کند، سپس با صدایی که به سختی برمی‌آید، می‌فرماید: «دخترم؛ فاطمه! ام‌المؤمنین! این آه قرآن را بخوان: «محمد انقطع فرستاده خداست و پیش از او، فرستادگان دیگری نیز بودند؛ آیا اگر او میرد و با کشته شود، شما به عقب برمی‌گردید؟...»

سپس فرمود: «فخبر برمی‌گردید؟...»
سپس زمزمه‌ای در گوش فاطمه (س) فرمود که او گریان شد. مجدداً در گوش او زمزمه‌ای دیگر فرمود که در این لحظه فاطمه (س) شادان شد؛ آنچنان که خنده بر لبان مبارکش نقش بست. ایشان در پاسخ سؤال دیگران فرمودند: «لحظه اول پیامبر(ص) می‌فرمودند: «حسین دردم می‌راند» و در باب شادان و تبسم اش فرمودند: تو اولین کسی از اهل بیت(ع) من هستی که به من ملحق می‌شود» و این بود که من تبسم کردم و در لحظات واپسین عمر پیامبر(ص) سرش در دامان امیرالمؤمنین(ع) قرار داشت.

#### وداع پیامبر (ص) با مردم

پیامبر اکرم (ص) در یکی از آخرین روزهای حیات مبارک‌شان، در حالی که حضرت علی(ع) دست راست و فضل بن عباس دست چپ او را گرفته بودند به مسجد آمدند و برای مردم طغلبه‌ای را با این عبارت خواندند: «ای مردم طولی نخواهد کشید که من از میان شما به عالم با منتقل شوم، بنابراین به هر کس وعده‌ای ا‌دام ایسا به هر کس مدویم، من از آن من طلب‌کنم تا به جای آورم. در این حال هیچ‌کس پاسخی نداد؛ همه‌س بار نزدیک‌یکتا کرد تا این‌که غلامی به نام «کاشف» به‌برخواست و حتی را از ایشان مطالبه کرد، به قصد انتقام از پیامبر(ص) شلاق‌ی آماده کرد؛ ولی همین‌که خواست قصاص‌کنند، چشمت بر بدن حضرت افتاد و شروع به گریه کرد و ایشان را بغض نمود و فرمود او رفیق من در بهشت خواهد بود.»

سپس پیامبر (ص) فرمودند: ای بندگان خدا، جز از طریق اطاعت خدا کسی به خیری دست نیافته، از شَر و بدی‌ها دور نمی‌شود. کسی ادعا کند که بدون عمل راستگار شده‌است، هیچ آرزومندی بدون تبعیت از عذاب الهی رضای خدا را به دست نمی‌آورد. سرگند به خدایی‌که مرا به پیامبری مبعوث کرد، انسان از عذاب الهی جز از طریق رحمت خدا و عمل صالح نجات پیدا نخواهد کرد. من پیامبر هم اگر به گناه و مصیبت انجام دهم، هلاک خواهم شد.»

«**فصل نهادات امام مظلوم باقم**
سلام بر صبر خدایی اش که ما را الهام بخش صبوری در راه حق است و بر صلح‌جاسی اش که ما را آموزگار عمل به تکلیف و تبعیت از وظیفه است و بر بقیع‌غریبش که رواق مظلومیّت اهل بیت (ع) و شیعه است.

سلام بر آن مسموم شهید، بر آن مظلومیّت مجسم و تجسم مظلومیّت، اینک مایم و ماندگ کرامت آن «کریم اهل بیت(ع)»، که پیوسته گسترده است و خوشه چینیان معنویّت و ایثار را مهمان فضایل خویش ساخته است.

بنا به قول‌های معتبر، امام حسن مجتبی(ع) روز بیست و هشتم ماه صفر سال ۴۹ هجری در سن ۴۷ سالگی به خاطر خوردن زهر و مسمومیت ناشی از آن به شهادت رسیدند.«شیخ کلینی» از دانشمندان بزرگ شیعه که کتاب‌هایی در باب معرفی امامان دوازده‌گانه شیعه دارد، از ایوبکر حضرمی نقل می‌کند که: «بعده» دختر اشعث بن قیس کندی (مهمام، امام حسن(ع) را با زهر مسموم کرد.

#### احادیثی گویبار از امام حسن(ع)

«بین حق و باطل به اندازه چهار انگشت فاصله است، آنچه با چشمت بینی حق است و چه بسا با گوش خود سخن باطل بسیاری را بشنوی.

«تقوا و پرهیزکاری سرآغاز هر توبه‌ای و سرّ هر حکمتی و شرف و بزرگی هر عملی است و هر که از با تقویان کامیاب‌گشته به وسیله تقوا کامیاب شده است.»
« هیچ قومی با همدیگر مشورت نکنند، مگر آن‌که به رشد و کمال‌شان احادیث شوند.

#### ای هشتمین امیر ولایت

ای حضرت زرتق، ما سائلان درگاه کرم و سربریده حرم تو هستیم و اگر قرار باشد در سایه‌سار مهربانی قرار بگیریم، آن‌جا حرم تو است. از بس چشمه لطف تو جوشان و بزرگ و عظیم بخشنده است، گدایان در گاهت نه تنها خوار و خفیف نمی‌شوند که تو آن‌ها را محترم می‌داری و به سائلاتت عزت و آبرو می‌بخشی. ما ریزه‌خواران نعمت ولایت و زنده به رزق معنوی دوستی تو هستیم. دل‌هایمان را به کوی تو روانه می‌سازیم که سر راهت نشسته‌است مگر دست لطف و مودت بر آن‌ها ایبکنسی. عشق را دوست داشتن تو بود که برلمان زبیا کرد و شیدایی ما را از هزار عقل، فزانه وارتر ساخت. تو به ما یاد‌دهی که وفا و مهر و عاطفه چیست. تو بدل‌های ما را با یادکردن نزدیک ساختی. در روزی که نهادات‌ت که عزادان تو هستیم، یک بار دیگر گدایان در گاهت را به بخشندگی دعوت نما.

زهر اثر کرده‌است، اسام رضاع(ع) از کاخ مأمون خارج می‌شوند اما مردم به حضرت اجازه‌اره رفتن نمی‌دهد. افسان و خیازن در کوچه پس‌کوچه‌های طوس می‌روند. مأمون به استخوان اسام آتش زده است. کیوتاران ایلی سر حضرت می‌چرخند، خود را به پای آن مهربانی بی‌گران می‌اندازد. چه‌ده دردآلود(ع) که ای سر کشیده‌است، آن‌ها را از پرده‌بان می‌دارد. درد بر امام امام رتوف (ع) اثر و پال کیوتاران را هم آتش می‌زند. مردم سر در پال خود فرو می‌برند. زهر در جان تو می‌کند و کیوتاران خودی فدایت حضرت باشند. کاش می‌شد.